
COMUNE DI VALLO DI NERA

COPIA
DETERMINAZIONE

N. 7 DEL 14-12-2020

N. 324 del Registro Generale

Oggetto:APPROVAZIONE BANDO PROGRESSIONI ORIZZONTALI ANNO 2020.

IL SEGRETARIO COMUNALE

Visti:
• l’art. 5 del C.C.N.L. Comparto  Regioni  –  Autonomie  Locali  stipulato  in  data
31.03.1999  recante “progressione economica all’interno della categoria ”;
• gli artt. 19 e 34 del C.C.N.L. del Comparto Regioni – Autonomie Locali stipulato in data
22/01/2004, riguardanti rispettivamente la partecipazione del personale comandato o
distaccato alle progressioni orizzontali e verticali ed il finanziamento delle progressioni
orizzontali;
• l’articolo 9 del C.C.N.L.  Comparto  Regioni  Autonomie  Locali,  stipulato  in  data
11/04/2008,  che stabilisce un periodo minimo di permanenza di ventiquattro mesi nella
posizione economica      in godimento, per poter accedere alla progressione economica
orizzontale;

Viste:
- la deliberazione di Giunta Comunale n. 102 del 07.10.2020, di definizione degli indirizzi alla
delegazione trattante;
- la deliberazione di  Giunta  comunale  n. 133 del  09/12/2020  di  autorizzazione  al Contratto
integrativo decentrato, parte economica, anno 2020;

Visto il verbale di contrattazione decentrata in data 11.12.2020, di approvazione del contratto
decentrato definitivo, in cui sono stati definiti i criteri per l’attribuzione delle P.E.O. – Progressioni
Economiche Orizzontali e definite le modalità di riparto del Fondo delle risorse per le politiche di
sviluppo delle risorse umane e per la produttività - anno 2020;

Atteso che in tale sede le parti sono state concordi nel prevedere progressioni economiche per un
numero di dipendenti non superiore al 50% del personale in servizio, per le categorie B, C e D..

Dato Atto che le progressioni economiche orizzontali sono attribuite in modo selettivo alla predetta
quota limitata di dipendenti, in relazione allo sviluppo delle competenze professionali ed ai risultati
individuali e collettivi rilevati dalla metodologia di valutazione vigente;

Ritenuto pertanto di procedere all’indizione della procedura di selezione per l’attribuzione delle
progressioni economiche orizzontali, in esecuzione degli atti sopra richiamati;

SEGRETARIO COMUNALE



COMUNE DI VALLO DI NERA

Considerato che la selezione deve avvenire attraverso la pubblicazione di un avviso pubblico
interno;

Visto il Regolamento Comunale per l'organizzazione degli uffici e dei servizi; ;

D E T E R M I N A

1. Di indire la procedura di selezione pubblica per l’attribuzione di progressioni economiche
orizzontali – PEO per l’anno 2020:

2. Di precisare che alla procedura di selezione possono partecipare tutti i dipendenti
inquadrati nelle Categorie B, C e D e in servizio alla data del 01/01/2019 che:

siano in possesso del requisito di un periodo minimo delle permanenza nella posizione
economica in godimento pari a 24 mesi. Il requisito deve essere maturato nel Comune
di Vallo di Nera.
Non abbiano a loro carico procedimenti disciplinari, di qualsiasi genere, a carico sia
nell’anno di riferimento che nel biennio precedente.

Di approvare l’avviso di selezione, allegato alla lettera A), che costituisce parte integrante e
sostanziale della presente determinazione;

4. Di pubblicare il suddetto avviso all’albo pretorio on-line, sul sito istituzionale dell’Ente, e nella
sezione “Amministrazione Trasparente“ ai sensi e per gli effetti del D.Lgs n. 33/2013;

5. Di dare atto che la copertura finanziaria della procedura è prevista nel Fondo delle risorse per le
politiche di sviluppo delle risorse umane e per la produttività - anno 2020.

6. Di trasmettere la presente determinazione al Responsabile del Servizio Economico - Finanziario
per l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria e per ogni
adempimento di competenza.

Letto, confermato e sottoscritto.
Il Segretario Comunale
f.to  Isidori Roberta

Determinazione dell’SEGRETARIO COMUNALE n. 7 del 14-12-2020 - Pag. 2 - COMUNE DI VALLO DI NERA



COMUNE DI VALLO DI NERA

____________________________________________________________________________________

Visto per quanto attiene la regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria, ai sensi
dell’articolo 151, comma 4, del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267.

Vallo di Nera, li

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI

f.to MARIKA AIELLI

R.G. n.

Si certifica che copia della presente determinazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio di
questo Comune a partire dal    22-12-2020   e così per 15 giorni consecutivi.

Vallo di Nera, li 22-12-2020
IL FUNZIONARIO RESPONSABILE

f.to Quarantini Giampiero

La presente copia è conforme alla determinazione originale.

Vallo di Nera, lì 22-12-2020
IL RESPONSABILE
 Isidori Roberta

Determinazione dell’SEGRETARIO COMUNALE n. 7 del 14-12-2020 - Pag. 3 - COMUNE DI VALLO DI NERA


